
 

 

  

UTKAST TIL REFERAT FRA I KOORDINERINGSGRUPPEN FOR 

OSLOREGIONEN  

 

Tidspunkt: tirsdag 28. mars 2023 kl. 12.00 – 14.00  
  

Sted: Teams 

  

Presentasjoner fra møtet er vedlagt.  
 

Tilstede:  

Navn  Virksomhet  

Bjarne Haslund Oslo kommune  

Dag Aanensen Drammensregionen 

Nina Mosseby Samarbeidsrådet for Nedre Romerike 

Svein Frydenlund Hamarregionen kommune 

Inger Synnøve Kammerud Ringeriksregionen 

Svein Håvard Korshavn Gjøvikregionen  

Ola Andreas Haave Folloregionen 

Terje Pettersen Mosseregionen 

Martin Hafsahl Asker – Bærum regionen 

Trine Knobel   Hurdal kommune  

Erik Mogens Unaas Indre Østfold regionråd 

Helge Hasvold Bollæren Søndre Viken regionråd  

Huse, Anne Kongsvingerregionen 

 

Forfall:   

Navn  Virksomhet  

Bjarne Hugo Johannessen  Oslo kommune 

Jan Fredrik Lockert Oslo kommune  

Arve Magne Vannebo Holmestrand, Vestfoldkommuner 

Tom Alex Hagen Oslo kommune 

Gunnar Selvig Osloregionens Europakontor  

Jon Petter Arntzen  Østlandssamarbeidet 

Ingunn Granaasen Hadelandsregionen 

Håvard Fossbakken Kongsbergregionen 

  

Fra sekretariatet møtte: Øyvind Såtvedt (referent), Eva Næss Karlsen, Mari Strømsvåg og 

Thelma Bay Bang  

  

Møteleder: Bjarne Haslund, Oslo kommune  

  
 

 

 

 

 



DAGSORDEN:  

  

1. Godkjenning av innkalling  

Innkallingen ble godkjent 

 

2. Godkjenning av referat fra møtet i koordineringsgruppen den 31. januar 2023 

Referatet ble godkjent 

 

3. Runde rundt bordet – hva er nytt i delregionene?  

Drammensregionen: 

Drammen er utpekt som Net Zero City i forbindelse med at byen er deltager i et Horizon 

prosjekt. Skal teste ut tiltak i løpet av en toårsperiode. Er en av 53 byer i Europa. 

Samarbeid med USN, Næringsforeningen mfl. Prosjektet starter i september i år og 

avsluttes i 2025.  Dag vil holde i dette på vegne av Drammen kommune. 

Drammensregionen jobber også med noen Interessepolitiske saker: Havnebyen 

Drammen største havn for bilimport, mye fokus på hvordan havna kan være katalysator 

for næringsutvikling i regionen. Drammensregionen jobber også med situasjonen i 

Oslofjorden og ønsker at det skal bli bedre samarbeid om nitrogenrensing rundt fjorden. 

Ønskelig at Osloregionen også trykker mer på for at staten skal ta en koordinatorrolle. 

Må løftes faglig sammen.  Ser på løsning for ny tømmerhavn - må ha en regional 

løsning, Drammen kan ikke løse dette alene, fylkeskommunen må også inn bildet.  

  

Søndre Viken: 

Energi: Dramatisk for regionen, mye kraftkrevende industri, går feil vei - øker bruken av 

fossil kraft, skulle hatt møte med energiministeren, men dette er utsatt. Netttilgang er 

også en utfordring. Utenforskap: Flere tilflyttere til regionen som ikke klarer seg selv og 

trenger økonomisk støtte. Må finne løsninger på dette. Jobber med en klyngestrategi som 

bl.a. ser på hva slags rolle kommunene skal ha i dette arbeidet.  

  

Ringeriksregionen:  

Tømmerhavn er veldig viktig for Ringeriksregionen. Jobbes mye med kollektivtransport. 

Er usikre på tilbudet etter reetablering Av Buskerud, utfordring med transport på tvers, 

bl.a. ikke busstilbud til Gardermoen. Har sendt brev til Viken fylkeskommune. Jobbet en 

del med Horizon Living Lab søknaden sammen med Osloregionen.  

  

Asker/Bærum 

Tiltaksplanen for Oslofjorden er høyt oppe på agendaen. Skal ha en orientering om dette 

i regionrådet denne uka. Deler Dags oppfordring om fokus på Oslofjorden. Andre 

viktige temaer er NTP, E-18 og Ruter i nye Akershus.  

  

Nedre Romerike: 

Mye fokus på transport og kommunikasjon. Mye togtrøbbel som bl.a. skyldes 

vedlikeholdsetterslep. Ser at flere bruker bil, noe som bl.a. er nativt for klimaet. Viktig 

sak: Utbygging av Kjellerområdet. Kommunestyret skal i dag diskutere hvordan dette 

skal gjøres. Flyplassen legges ned. Mange hensyn som må ivaretas på en gang - 



komplisert sak som skaper mye debatt. Stort engasjement lokalt. Positivt: Lørenskog i 

utvikling - ønsker å lage et bysentrum. Næringsplan i Aurskog-Høland.  

  

Folloregionen 

Glad for at tunnelen åpnet til slutt. Jobber med styring av IKS'er. Ser også på kostnader 

og momskompensasjon i forbindelse med konsekvenser av fylkeskommunens 

innsigelser. Innsigelsene medfører behov for nye tiltak som fylkeskommunen ikke vil ta 

byggherreansvar for, og prosjekter stopper opp, bl.a. pga. manglende kompensasjon for 

mva. Kyststien i Follo: I juni skal DNT og andre gå de 11 milene langs stien og 

kartlegge stengsler og viktige verdier langs traseen.  

  

Hamaregionen 

Fokus på kraft. Har nylig landet en stor aktør som det er mye oppmerksomhet rundt. 

Men har lenge slitt med begrenset krafttilgang. Enighet rundt hele Mjøsa om at 

kraftsituasjonen må løftes. Oppfølging infrastruktur: håper på dobbeltspor til Hamar i 

NTP. Jobber med NMBU om oppdrag Mjøsa - er også viktig for Oslofjorden. Det er 

etablert et kompetanseforum som skal jobbe med hvordan man skal møte 

kompetansebehov - viktig for videregående skole bl.a. Vanskelig å rekruttere folk til 

konfliktråd. Jobber med forstudie til flerbruksterminal på Sørlie. Løfter dette ytterligere. 

Jobber med en grønn industrivekststrategi for regionen. Fortsatt opptatt av 

sykehusdebatten. Matsatsning i hele Innlandet som er veldig spennende. Hamaregionen 

jobber med kollektivordning for ungdom, særlig på kveldstid - begrenset busstilbud. AI 

kommer som et viktig tema, bl.a. i skolen. Jobber mye sammen med Osloregionens 

Europakontor, vil jobbe mer internasjonalt.  

  

Mosseregionen:  

Jobber med infrastruktur for plasskrevende næringer. Har engasjert Rambøll. Rullerer 

strategisk næringsplan for Mosseregionen inkludert Vestby - mest en tilpasning til at 

Vestby er kommet med i regionen. Jobber mye med organisering av 

opplevelsesnæringen - kommer som sak før sommeren. Oslofjorden: Viktig 

satsningsområde - temamøte i regionrådet 14. juni. Litt på let ift hva regionen skal gjøre 

i den sammenheng. Ønsker oversikt, bl.a. ift hva Osloregionen gjør her. 

Interessepolitisk: Skal delta aktivt i prosessene opp mot Viken. Vil spisse posisjonsnotat 

rundt viktige saker på samferdsel. Jernbanebyggingen går heldigvis sin gang - Bane Nor 

har inngått store avtaler. Viken: Regionalt plangrunnlag Viken. Koordinering av innspill 

fra IPRene i Østfold. Felles konferanse 15.11 for Follo og Mosseregionen i Vestby - i 

nytt kulturkvartal.  

  

Oslo: 

Helse: Har arbeidet fram en ny plan for helsehusene med mer spesialiserte tilbud. 

Eldreomsorg og tilbud til eldre står høyt på dagsorden. Har et opplegg for å styrke 

kvaliteten på tilbudene på helsehusene. Har vært for dårlig samarbeid mellom 

spesialisthelsetjenesten og kommunehensetjenesten. Dette er høyt prioritert også 

økonomisk. Områdeplan for Skøyen lagt fram – dette er en stor plan, med etablering av 

en ny bydel - Fornebubanen får en ny stasjon der. Blir et enda viktigere knutepunkt enn i 

dag. En del diskusjon rundt arealplanspørsmål, blant annet høyhusstrategi og småhus 

plan som skal til bystyret før sommeren. Arealdelen av kommuneplanen skal på høring. 

Klima og miljø: Biltrafikken har gått opp igjen. Flere unge tar førerkort. Elbilene 



konkurrerer med kollektivtransporten. Elbiler er heller ikke problemfritt. Arbeidet for å 

få ned biltrafikk og klimautslipp er viktig. Ønsker at ENOVA skal kunne gi tilskudd til 

solanlegg i sameier og borettslag. Kan være viktig for å øke lokal kraftproduksjon. 

Kollektivtrafikk er viktig. Bra at Follobanen nå fungerer. Problemer med leveranser av 

ytterligere nye trikker, men det har heldigvis allerede kommet mange nye og bedre 

trikker.  

  

Gjøvikregionen:  

Jobber med NTP-prosessen, vei, bane og flerbruksterminal. Har god dialog med 

naboregionene om dette. Struktur på videregående skole-tilbud blir viktig. Bekymret mht 

datasenter i Hamar med tanke på etablert industri sine interesser. Behov for langt høyere 

tempo i økningen av produksjonen. Mangel på kraft er hovedutfordringen. Jobber med 

utvikling av det akademiske miljøet med bl.a. legestudier på NTNU. Ny strategisk 

næringsplan som peker på grønn industri. Vil l jobbe med tydeligere strategisk 

posisjonering, bl.a. under Arendalsuka. Vil tangere noen av arrangementene i 

Osloregionen. Vil komme videre i arbeidet med interkommunalt samarbeid på 

tjenestenivå - har ansatt en som skal følge opp dette. Oppvekst, skole og 

omsorgsområdet omfattes av dette. Vil gjerne ha innspill fra andre som har jobbet med 

interkommunalt samarbeid på dette området.  

  

Kongsvingerregionen 

Mangel på kraft – litt uklart hvem som er ansvarlig. NTP: Gods og godsterminal. 

Eierstyring er også viktig i Kongsvingerregionen - er nå i sluttfasen med dette arbeidet. 

Viktig sak på fylkeskommunalt nivå rundt tilbud og bruk av skolebygg i videregående 

opplæring. Har flere interregprosjekter på gang sammen med kommuner i Sverige. 

Jobber med markedsføring i kjølvannet av innspilling av TV-serien «Forræder» på 

Kongsvinger festning.  

 

4. Fellessamling for Osloregionens faggrupper  

Sekretariatet opplyste at Ringeriksregionen er valgt som vertskap for samlingen 30. – 

31. august. Det var tre gode kandidater til vurdering – Hamarregionen, Indre Østfold og 

Ringeriksregionen. Det blir nye muligheter i 2024. Veldig bra at flere har ønsket å være 

vertskap og lagt mye arbeid i dette.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Saker til styremøtet 14. april 2023: 

5. Orientering fra Gunnar Løvås, Statnett om energisituasjonen på Østlandet 

 

6. Årsrapport med regnskap for 2022 

Sekretariatet ønsker beskjed fra KG om noe er feil eller bør endres av andre årsaker.  

 

7. Dagsorden og opplegg for møtet i representantskapet 8. juni 2023 



De viktige sakene blir godkjenning av årsrapport med regnskap for 2022 samt 

fastsettelse av kontingent for 2024. Møtet blir på Youngs i Oslo fra 16 – 16.30 den 8. 

juni.  

 

8. Fastsettelse av medlemskontingent for 2024  

KG ga sin støtte til sekretariatets vurdering. Enkelte ga uttrykk for bekymring for en 

videre reduksjon av aktiviteten i Osloregionen nå som fylkeskommuner oppløses. 

Osloregionen har en viktig rolle nå.  

 

9. Høringsuttalelse fra Osloregionen om NOU 2022: 18 Mellom mobilitet og 

migrasjon 

KG sluttet seg til sekretariatets forslag.  

 

10. Energikommisjonens utredning NOU 2023:3 Mer av alt – raskere. Om høringssvar 

fra Osloregionen IPR og forslag til prosess   

KG støttet forslaget om å lage en høringsuttalelse fra Osloregionen. Sekretariatet ber om 

innspill til innhold.   

 

11. Status i det internasjonale profileringsarbeidet 

Se vedlagte presentasjon 

 

12. Andre korte orienteringer fra sekretariatet 

a. Medlemsundersøkelse ble sendt ut 28. mars – frist er 10. mai.  

b. Næringspolitisk posisjonsnotat – sendes ut på høring denne uka 

c. BEST-konferansen – Tema er kompetanse og arbeidskraft. Sender ut mer 

informasjon snart.  

d. Leverandørkonferanse – vann og vassdrag – skjer 18. april i samarbeid med bl.a. 

Østlandssamarbeidet, Norsk Vann, StartupLab og 

Leverandørutviklingsprogrammet. 

e. NTP-konferanse 4 mai i samarbeid med Østlandssamarbeidet, NHO og LO.  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

13. Eventuelt  

 

Det var ingen saker.  

 

 

 


